
 

 

 

 

ДУМА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17 октября 2017 года                                                                                                 № 84 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа город Волгореченск  от 
22.12.2016  № 115 «О бюджете  
городского округа город Волгореченск 
Костромской области на 2017год»  

 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
городской округ город Волгореченск Костромской области и на основании 
ходатайства администрации городского округа,  

Дума городского округа город Волгореченск Костромской области  
 

РЕШИЛА: 
 
1.  Внести в решение Думы городского округа город Волгореченск Костромской 

области от 22.12.2016 № 115 (редакции решений от 28.02.2017 №8, 05.05.2017 №39, 
25.05.2017 №43, 06.07.2017 №65, 31.08.2017 №71, 28.09.2017 №80) «О бюджете 
городского округа город Волгореченск Костромской области на 2017 год» следующие 
изменения: 

1) в пункте 20 цифры « 244 221,552» заменить цифрами «244 551,552»; 
2) пункт 22 после слов «в размере не более 30 процентов суммы договора 

(контракта), если иное не предусмотрено действующим законодательством -  по 
остальным договорам (контрактам)» дополнить абзацем следующего содержания «в 
размере до 70 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в 
подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата». 

3) Приложения 6, 7, 9 изложить в новой редакции согласно приложениям к 
настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава городского округа город  
Волгореченск Костромской области                                                               В.А. Балдин 
 
 
Председатель Думы городского округа 
город Волгореченск Костромской области                                                 Н.С. Романова                    

 
 
 



 

 

Приложение 6 

к Решению Думы городского 

округа город Волгореченск 

    от 17.10.2017 №84  

Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам, подразделам целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

по бюджету городского округа город Волгореченск  

          

тыс. рублей 

наименование 

коды ведомственной классификации 

раздел подраздел 
целевая 

статья 

вид 

расхода 
За год 

Общегосударственные вопросы 01 00     60487,637 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     1393,200 

Глава городского округа город 

Волгореченск     6100000000   1393,200 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления      6100000110   1393,200 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов        121 1070,000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов       129 323,200 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03     1994,900 

Дума городского округа город 

Волгореченск       6200000000   1994,900 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления      6200000110   1575,100 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов       121 1209,700 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов       129 365,400 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления     6200000190   419,800 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда       122 65,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 349,100 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога       851 4,100 

Уплата иных платежей       853 1,000 



 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     25406,100 

Администрация городского округа город 

Волгореченск      6300000000   25406,100 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления      6300000110   21906,400 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов        121 16826,100 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов       129 5080,300 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления     6300000190   2957,400 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда       122 123,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 2682,900 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога       851 142,800 

Уплата иных платежей       853 8,300 

Осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов  государственных 

полномочий по решению вопросов в сфере 

трудовых отношений     6300072060   218,800 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов        121 164,700 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов       129 49,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 4,400 

Осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов  государственных 

полномочий  по образованию и организации 

деятельности комиссий  по делам 

несовершеннолетних и защите их прав     6300072070   215,100 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов        121 143,600 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов       129 43,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 28,100 



 

 

Осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов  государственных 

полномочий  по организации деятельности 

административных комиссий     6300072080   68,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 68,300 

Осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

городских округов, городских и сельских 

поселений  государственных полномочий 

по составлению протоколов об 

административных правонарушениях     6300072090   40,100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 40,100 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     4575,800 

Финансовый орган и контрольно счетная 

комиссия городского округа город 

Волгореченск     6400000000   4575,800 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления      6400000110   4006,000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов        121 3082,300 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов       129 923,700 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления     6400000190   569,800 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда       122 28,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 538,700 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога       851 1,200 

Уплата иных платежей       853 1,500 

Резервные фонды 01 11     100,000 

Резервные фонды администрации 

городского округа город Волгореченск     9900020010   100,000 

Резервные средства       870 100,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     27017,637 

Муниципальная программа  "Улучшение 

условий и охраны труда в городском округе 

город Волгореченск Костромской области 

на 2017-2019 годы"     0600000000   61,400 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     0600020210   61,400 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 61,400 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в городском 

округе город Волгореченск Костромской 

области на 2016- 2018 годы"     1500000000   217,000 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     1500020210   217,000 

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)       634 217,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных  

учреждений, осуществляющих реализацию 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением     9900000591   7504,300 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)       611 7504,300 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений по обеспечению 

хозяйственного и транспортного 

обслуживания     9900000592   15541,500 

Фонд оплаты труда казенных учреждений        111 10633,400 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда       112 54,400 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений       119 3211,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 1622,600 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога       851 6,300 

Уплата прочих налогов, сборов       852 12,800 

Уплата иных платежей       853 1,000 

Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования     9900020020   3609,737 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий       123 608,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 1342,600 

Иные выплаты населению       360 197,000 



 

 

Уплата иных платежей       853 25,100 

Специальные расходы       880 1436,737 

Осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов  государственных 

полномочий в области архивного дела     9900072050   83,700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 83,700 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00     1781,000 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     1781,000 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций     9900020030   100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 100,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) ЕДДС     9900000594   1681,000 

Фонд оплаты труда казенных учреждений        111 1051,200 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений       119 317,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 312,300 

Национальная экономика 04 00     18171,407 

Транспорт 04 08     3550,000 

Субсидии организациям транспорта, 

осуществляющим перевозки по городским 

маршрутам     9900060010   2800,000 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг       814 2800,000 

Меры социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в области 

транспортного обслуживания населения 

городским автомобильным транспортом за 

счет средств местного бюджета     9900030060   10,000 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг       814 10,000 

Меры социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в области 

транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом     9900072130   740,000 



 

 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг       814 740,000 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09     14371,407 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории городского 

округа город Волгореченск Костромской 

области на 2015-2017 годы"     0800000000   14371,407 

Содержание дорог      0800020050   8456,307 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 8456,307 

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов за счет 

средств бюджета городского округа город 

Волгореченск     08000S1180   397,800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 397,800 

Содержание и ремонт защитных дорожных 

сооружений (ливневая канализация) 
    0800020070   305,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 305,000 

Содержание и ремонт элементов 

обустройства автомобильных дорог        0800020080   212,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 212,300 

Проектирование, строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов      0800071180   5000,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 5000,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     250,000 

Муниципальная программа "Развитие  

малого и среднего предпринимательства  

городского округа город Волгореченск 

Костромской области» на 2017-2019 годы     0100000000   150,000 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     0100020210   150,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 50,000 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям       814 100,000 



 

 

товаров, работ, услуг 

Муниципальная программа «Управление 

земельными ресурсами на территории 

городского округа город Волгореченск 

Костромской области на 2015-2017 годы»     1400000000   100,000 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     140020210   100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 100,000 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05 00     21574,979 

Коммунальное хозяйство 05 02     1053,900 

Расходы на содержание коммунальных 

объектов     9900020180   1053,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 1053,900 

Благоустройство 05 03     20521,079 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории городского 

округа город Волгореченск Костромской 

области на 2015-2017 годы"     0800000000   3824,483 

Реализация мероприятий по содержанию 

сетей уличного освещения     0800020090   353,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 353,600 

Оплата расходов на уличное освещение      0800020100   1686,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 1686,600 

Реализация мероприятий по озеленению      0800020110   492,008 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 492,008 

Реализация мероприятий по содержанию 

мест захоронения      0800020120   299,678 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 299,678 

Реализация мероприятий по прочему 

благоустройству      0800020130   968,207 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 968,207 

Организация проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных, за исключением вопросов, 

решение которых отнесено к ведению 

Российской Федерации     0800072110   24,390 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 24,390 



 

 

Ремонт пешеходной зоны на территории 

городского парка     0800071040   0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 0,000 

МП "Формирование современной 

городской среды на территории городского 

округа город Волгореченск Костромской 

области на 2017 год"     1600000000   16650,930 

Благоустройство дворовых территории 
    16000L5551   3039,920 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 3039,920 

Благоустройство общественной территории 

(городской парк)     16000L5552   1050,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 1050,000 

Проведение проверки достоверности 

определения сметной стоимости работ по 

благоустройству     16000L5553   102,200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 102,200 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды     16000R5550   11958,810 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 11958,810 

Благоустройство городского парка     1600071040   500,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 500,000 

Проектно сметная документация на 

освещение территории городского округа 

город Волгореченск     9900040020   45,666 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности       414 45,666 

Охрана окружающей среды 06 00     50,000 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05     50,000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории городского 

округа город Волгореченск Костромской 

области на 2015-2017 годы"     0800000000   50,000 

Природоохранные мероприятия      0800020140   50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 40,000 

Специальные расходы       880 10,000 

Образование 07 00     183411,045 

Дошкольное образование 07 01     81812,124 



 

 

Муниципальная программа «Доступная 

среда в городском округе город 

Волгореченск Костромской области на 

2016- 2018 годы»     0300000000   598,600 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     0300020210   598,600 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 598,600 

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования городского округа 

город Волгореченск Костромской области 

на 2014- 2018 годы»     1000000000   81213,524 

Реализация направления расходов по 

дошкольному образованию       1000020150   46702,824 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)       611 45934,200 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 768,624 

Реализация образовательных программ 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях     1000072100   34510,700 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)       611 34510,700 

Общее образование 07 02     64857,421 

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования городского округа 

город Волгореченск Костромской области 

на 2014- 2018 годы»     1000000000   64857,421 

Реализация направления расходов  по 

среднему образованию      1000020160   12618,021 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)       611 10950,600 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 1667,421 

Реализация основных общеобразовательных 

программ     1000072030   50608,200 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)       611 50608,200 

Софинансирование расходов на питание 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений     10000S1320   1172,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 1172,000 



 

 

Обеспечение питанием отдельных 

категорий учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций     1000071320   459,200 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 459,200 

Дополнительное образование детей 07 03     34374,000 

Муниципальная программа «Доступная 

среда в городском округе город 

Волгореченск Костромской области на 

2016- 2018 годы»     0300000000   1203,830 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     0300020210   1078,230 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 1078,230 

Софинансирование мероприятий 

государственной программы "Доступная 

среда на 2011-2020 годы" за счет средств 

бюджета городского округа     03000L0276   35,600 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 35,600 

Софинансирование программных 

мероприятий из федерального и областного  

бюджетов (обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг инвалидам 

и другим маломобильным группам 

населения)     03000R0276   90,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 90,000 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в городском 

округе  город Волгореченск Костромской 

области на 2015- 2017 годы»     

0400000000 

  425,000 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     

0400020210 

  425,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 425,000 

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования городского округа 

город Волгореченск Костромской области 

на 2014- 2018 годы»     1000000000   21836,070 

Реализация направления расходов  по 

дополнительному  образованию      1000020180   21836,070 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)       611 20671,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 1165,070 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры  городского округа город 

Волгореченск  на 2015-2017 годы"     1300000000   10909,100 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     1300020210   10909,100 



 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)       611 10824,100 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 85,000 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07     2179,800 

Муниципальная программа "Молодежь 

городского округа город Волгореченск 

Костромской области на 2016-2018 годы"     0500000000   1070,000 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     0500020210   1070,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       244 5,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 1065,000 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в городском 

округе город Волгореченск Костромской 

области на 2016- 2018 годы"     1500000000   35,000 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     1500020210   35,000 

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)       634 35,000 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей     9900020190   338,500 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 338,500 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время     9900071020   736,300 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 736,300 

Другие вопросы в области образования 07 09     187,700 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории городского округа город 

Волгореченск Костромской области на 

2017-2020 годы"     0900000000   100,000 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     0900020210   100,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 100,000 

Муниципальная программа "Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками  и их незаконному обороту на 

территории городского округа город 

Волгореченск на 2017-2019 годы"     1100000000   87,700 



 

 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     1100020210   87,700 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 87,700 

Культура и кинематография 08 00     11648,070 

Культура 08 01     11648,070 

Программа «Доступная среда в городском 

округе город Волгореченск Костромской 

области на 2016- 2018 годы»     0300000000   21,600 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     0300020210   2,600 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 2,600 

Софинансирование мероприятий 

государственной программы "Доступная 

среда на 2011-2020 годы" за счет средств 

бюджета городского округа     03000L0276   4,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 4,000 

Софинансирование программных 

мероприятий из федерального и областного  

бюджетов (обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг инвалидам 

и другим маломобильным группам 

населения)     03000R0276   15,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 15,000 

Муниципальная программа "Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками  и их незаконному обороту на 

территории городского округа город 

Волгореченск на 2017-2019 годы"     1100000000   7,300 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     1100020210   7,300 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 7,300 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры  городского округа город 

Волгореченск  на 2015-2017 годы"     1300000000   11619,170 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     1300020210   10885,830 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)       611 10014,500 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 871,330 

Софинансирование расходов на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры     13000L5580   66,670 



 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 66,670 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры     13000R5580   666,670 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 666,670 

Социальная политика 10 00     6864,097 

Пенсионное обеспечение 10 01     1513,300 

Пенсии за выслугу лет муниципальных 

служащих     9900030010   1513,300 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям       312 1513,300 

Социальное обеспечение населения 10 03     5350,797 

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей городского округа 

город Волгореченск Костромской области 

на 2016- 2020 годы"     0700000000   4473,897 

Оказание поддержки в обеспечении жильем 

молодых семей     07000L0203   577,000 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья       322 577,000 

Обеспечение жильем молодых семей в 

рамках федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015-2020 годы"     0700R0203   3896,897 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья       322 3896,897 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в городском 

округе город Волгореченск Костромской 

области на 2016- 2018 годы"     1500000000   372,900 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     1500020210   372,900 

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)       634 372,900 

Материальная поддержка отдельным 

категориям граждан, имеющим звание 

"Заслуженный работник РФ" и 

проживающим в городском округе город 

Волгореченск     9900030020   336,000 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публично- нормативным 

обязательствам       313 336,000 

Ежемесячная выплата лицам, имеющим 

звание "Почетный гражданин городского 

округа город Волгореченск"     9900030030   168,000 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публично- нормативным 

обязательствам       313 168,000 

Физическая культура и спорт 11 00     10295,220 

Физическая культура  11 01     10295,220 



 

 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в городском 

округе  город Волгореченск Костромской 

области на 2015- 2017 годы» 

    0400000000   10095,220 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета 

    0400020210   10074,300 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)       611 9500,300 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 

574,000 

Совершенствование работы по развитию 

физической культуры и спорта     400071280   

19,920 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 

19,920 

Софинансирование расходов, связанных с 

совершенствованием работ по развитию 

физической культуры и спорта     04000L1280   

1,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612 

1,000 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в городском 

округе город Волгореченск Костромской 

области на 2016- 2018 годы"     1500000000   

200,000 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного 

бюджета     1500020210   

200,000 

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)       634 

200,000 

Средства массовой информации 12 00     6027,600 

Телевидение и радиовещание 12 01     6027,600 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений, осуществляющих реализацию 

функций в средствах массовой информации     9900000593   6027,600 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного  

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)       611 6027,600 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 00     6392,000 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 13 01     6392,000 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу     9900020200   6392,000 

Обслуживание муниципального долга       730 6392,000 

ИТОГО: 326703,055 

 
 



 

 

          

Приложение 7 

        

к решению Думы городского округа 

         

город Волгореченск Костромской области 

          

             от  17.10.2017 №84   

          
 

   
Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Волгореченск на 2017 год 

             

тыс. 

рублей 

Наименование 

Коды ведомственной классификации 

За год структу-

ра рас-

хо-дов 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

целевая 

статья 

вид 

расхода 

Администрация городского 

округа город Волгореченск 901         314939,055 

Общегосударственные вопросы   01 00     53243,637 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования   01 02     1393,200 

Глава городского округа город 

Волгореченск        6100000000   1393,200 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления       6100000110   1393,200 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов          121 1070,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов         129 323,200 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций   01 04     25406,100 

Администрация  городского 

округа город Волгореченск       6300000000   25406,100 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления       6300000110   21906,400 



 

 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов         121 16826,100 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов         129 5080,300 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления        6300000190   2957,400 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда         122 123,400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 2682,900 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога         851 142,800 

Уплата иных платежей         853 8,300 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов  

государственных полномочий по 

решению вопросов в сфере 

трудовых отношений       6300072060   218,800 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов         121 164,700 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов         129 49,700 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 4,400 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов  

государственных полномочий  по 

образованию и организации 

деятельности комиссий  по делам 

несовершеннолетних и защите их       6300072070   215,100 



 

 

прав 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов          121 143,600 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов         129 43,400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 28,100 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов  

государственных полномочий  по 

организации деятельности 

административных комиссий       6300072080   68,300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 68,300 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

городских округов, городских и 

сельских поселений  

государственных полномочий по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях       6300072090   40,100 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 40,100 

Резервные фонды   01 11     100,000 

Резервные фонды администрации 

городского округа город 

Волгореченск       9900020010   100,000 

Резервные средства         870 100,000 

Другие общегосударственные 

вопросы   01 13     26344,337 

Муниципальная программа 

"Улучшение условий и охраны 

труда в городском округе город 

Волгореченск Костромской 

области на 2017-2019 годы"       0600000000   61,400 



 

 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        0600020210   61,400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 61,400 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций в 

городском округе город 

Волгореченск Костромской 

области на 2016-2018 годы"       1500000000   217,000 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        1500020210   217,000 

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений)         634 217,000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, 

осуществляющих реализацию 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением       9900000591   7504,300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         611 7504,300 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

по обеспечению хозяйственного 

и транспортного обслуживания       9900000592   15541,500 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений          111 10633,400 

Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты         112 54,400 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений         119 3211,000 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 1622,600 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога         851 6,300 

Уплата прочих налогов, сборов         852 12,800 

Уплата иных платежей         853 1,000 

Прочие выплаты по 

обязательствам муниципального 

образования        9900020020   2936,437 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 1277,600 

Иные выплаты населению         360 197,000 

Специальные расходы         880 1436,737 

Уплата иных платежей         853 25,100 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов  

государственных полномочий в 

области архивного дела       9900072050   83,700 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 83,700 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность   03 00     1781,000 

Защита населения и территории 

от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона   03 09     1781,000 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций       9900020030   100,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 100,000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

ЕДДС       9900000594   1681,000 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений          111 1051,200 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты         119 317,500 



 

 

работникам казенных 

учреждений 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 312,300 

Национальная экономика   04 00     18171,407 

Транспорт   04 08     3550,000 

Субсидии организациям 

транспорта, осуществляющим 

перевозки по городским 

маршрутам       9900060010   2800,000 

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг         814 2800,000 

Меры социальной поддержки 

отдельным категориям граждан в 

области транспортного 

обслуживания населения 

городским автомобильным 

транспортом за счет средств 

местного бюджета       9900030060   10,000 

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг         814 10,000 

Меры социальной поддержки 

отдельным категориям граждан в 

области транспортного 

обслуживания населения 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом       9900072130   740,000 

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг         814 740,000 

Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды)   04 09     14371,407 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

городского округа город 

Волгореченск Костромской 

области на 2015-2017 годы"       0800000000   14371,407 

Содержание дорог        0800020050   8456,307 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 8456,307 

Проектирование, строительство 

(реконтструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов за счет 

средств бюджета городского 

округа город Волгореченск       08000S1180   397,800 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 397,800 

Содержание и ремонт защитных 

дорожных сооружений (ливневая 

канализация)        0800020070   305,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 305,000 

Содержание и ремонт элементов 

обустройства автомобильных 

дорог        0800020080   212,300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 212,300 

Проектирование, строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов        0800071180   5000,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 5000,000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12     250,000 

Муниципальная программа 

"Развитие  малого и среднего 

предпринимательства городского 

округа город Волгореченск 

Костромской области» на 2017-

2019 годы       0100000000   150,000 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        0100020210   150,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных         244 50,000 



 

 

(муниципальных) нужд 

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам- производителям товаров, 

работ, услуг         814 100,000 

Муниципальная программа 

«Управление земельными 

ресурсами на территории 

городского  округа город 

Волгореченск Костромской 

области на 2015- 2017 годы»       1400000000   100,000 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        1400020210   100,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 100,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство   05 00     21574,979 

Коммунальное хозяйство   05 02     1053,900 

Расходы на содержание 

коммунальных объектов       9900020180   1053,900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 1053,900 

Благоустройство   05 03     20521,079 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

городского округа город 

Волгореченск Костромской 

области на 2015-2017 годы"       0800000000   3824,483 

Реализация мероприятий по 

содержанию сетей уличного 

освещения        0800020090   353,600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 353,600 

Оплата расходов на уличное 

освещение       0800020100   1686,600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 1686,600 

Реализация мероприятий по 

озеленению        0800020110   492,008 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения         244 492,008 



 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Реализация мероприятий по 

содержанию мест захоронения        0800020120   299,678 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 299,678 

Реализация мероприятий по 

прочему благоустройству        0800020130   968,207 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 968,207 

Организация проведения 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, 

общих для человека и животных, 

за исключением вопросов, 

решение которых отнесено к 

ведению Российской Федерации       0800072110   24,390 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 24,390 

МП "Формирование современной 

городской среды на территории 

городского округа город 

Волгореченск Костромской 

области на 2017 год"       1600000000   16650,930 

Благоустройство дворовых 

территорий       16000L5551   3039,920 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 3039,920 

Благоустройство общественной 

территории (городской парк)       16000L5552   1050,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 1050,000 

Проведение проверки 

достоверности определения 

сметной стоимости работ по 

благоустройству       16000L5553   102,200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 102,200 



 

 

Поддержка муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды       16000R5550   11958,810 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 11958,810 

Благоустройство городского 

парка       1600071040   500,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 500,000 

Проектно сметная документация 

на освещение территории 

городского округа город 

Волгореченск       9900040020   45,666 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности         414 45,666 

Охрана окружающей среды   06 00     50,000 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды   06 05     50,000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

городского округа город 

Волгореченск Костромской 

области на 2015-2017 годы"       0800000000   50,000 

Природоохранные мероприятия        0800020140   50,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 40,000 

Специальные расходы         880 10,000 

Образование   07 00     183411,045 

Дошкольное образование   07 01     81812,124 

Муниципальная программа 

«Доступная среда в городском 

округе город Волгореченск 

Костромской области на  2016- 

2018 годы»       0300000000   598,600 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        0300020210   598,600 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 598,600 

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования 

городского округа город 

Волгореченск Костромской       1000000000   81213,524 



 

 

области на 2014- 2018 годы» 

Реализация направления 

расходов по дошкольному 

образованию        1000020150   46702,824 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         611 45934,200 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 768,624 

Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях        1000072100   34510,700 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         611 34510,700 

Общее образование   07 02     64857,421 

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования 

городского округа город 

Волгореченск Костромской 

области на 2014- 2018 годы»       1000000000   64857,421 

Реализация направления 

расходов по среднему 

образованию        1000020160   12618,021 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         611 10950,600 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 1667,421 

Реализация основных 

общеобразовательных программ       1000072030   50608,200 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         611 50608,200 



 

 

Софинансирование расходов на  

питание обучающихся  

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений       10000S1320   1172,000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 1172,000 

Обеспечение питанием 

отдельных категорий учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций       1000071320   459,200 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 459,200 

Дополнительное образование 

детей   07 03     34374,000 

Муниципальная программа 

«Доступная среда в городском 

округе город Волгореченск 

Костромской области на  2016- 

2018 годы»       0300000000   1203,830 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        0300020210   1078,230 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 1078,230 

Софинансирование мероприятий 

государственной программы 

"Доступная среда на 2011-2020 

годы" за счет средств бюджета 

городского округа       03000L0276   35,600 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 35,600 

Софинансирование программных 

мероприятий из федерального и 

областного  бюджетов 

(обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг 

инвалидам и другим 

маломобильным группам 

населения)       03000R0276   90,000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 90,000 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта в городском округе  

город Волгореченск Костромской 

области на 2015-2017 годы"       0400000000   425,000 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        0400020210   425,000 

Субсидии бюджетным         612 425,000 



 

 

учреждениям на иные цели 

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования 

городского округа город 

Волгореченск Костромской 

области на 2014- 2018 годы»       1000000000   21836,070 

Реализация направления 

расходов по дополнительному 

образованию        1000020180   21836,070 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         611 20671,000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 1165,070 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городском 

округе город Волгореченск  на 

2015-2017 годы"       1300000000   10909,100 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        1300020210   10909,100 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         611 10824,100 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 85,000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей   07 07     2179,800 

Муниципальная программа 

«Молодежь городского округа 

город Волгореченск Костромской 

области на 2016- 2018 годы»       0500000000   1070,000 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        0500020210   1070,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 5,000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 1065,000 



 

 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций в 

городском округе город 

Волгореченск Костромской 

области на 2016- 2018 годы"       1500000000   35,000 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        1500020210   35,000 

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений)         634 35,000 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей       9900020190   338,500 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 338,500 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время       990071020   736,300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 736,300 

Другие вопросы в области 

образования   07 09     187,700 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

на территории городского округа 

город Волгореченск Костромской 

области на 2017- 2020 годы"       0900000000   100,000 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        0900020210   100,000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 100,000 

Муниципальная программа 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками  и 

их незаконному обороту  на 

территории городского округа 

город Волгореченск» на 2013-

2016 годы       1100000000   87,700 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        1100020210   87,700 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 87,700 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ   08 00     11648,070 

Культура   08 01     11648,070 



 

 

Муниципальная программа 

«Доступная среда в городском 

округе город Волгореченск 

Костромской области на  2016- 

2018 годы»       0300000000   21,600 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        0300020210   2,600 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 2,600 

Софинансирование мероприятий 

государственной программы 

"Доступная среда на 2011-2020 

годы" за счет средств бюджета 

городского округа       03000L0276   4,000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 4,000 

Софинансирование программных 

мероприятий из федерального и 

областного  бюджетов 

(обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг 

инвалидам и другим 

маломобильным группам 

населения)       03000R0276   15,000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 15,000 

Муниципальная программа 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками  и 

их незаконному обороту  на 

территории городского округа 

город Волгореченск» на 2013-

2016 годы       1100000000   7,300 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        1100020210   7,300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 7,300 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городском 

округе город Волгореченск  на 

2015-2017 годы"       1300000000   11619,170 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        1300020210   10885,830 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных         611 10014,500 



 

 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 871,330 

Софинансирование расходов на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы 

муниципальных домов культуры       13000L5580   66,670 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 66,670 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы 

муниципальных домов культуры       13000R5580   666,670 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 666,670 

Социальная политика   10 00     6864,097 

Пенсионное обеспечение   10 01     1513,300 

Пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим       9900030010   1513,300 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям         312 1513,300 

Социальное обеспечение 

населения   10 03     5350,797 

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых 

семей городского округа город 

Волгореченск Костромской 

области на 2016- 2020 годы"       0700000000   4473,897 

Оказание поддержки в 

обеспечении жильем молодых 

семей       07000L0203   577,000 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья         322 577,000 

Обеспечение жильем молодых 

семей в рамках федеральной 

целевой программы "Жилище" на 

2015-2020 годы"       07000R0203   3896,897 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья         322 3896,897 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций в 

городском округе город 

Волгореченск Костромской 

области на 2016- 2018 годы"       1500000000   372,900 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        1500020210   372,900 



 

 

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений)         634 372,900 

Материальная поддержка 

отдельным категориям граждан, 

имеющим звание "Заслуженный 

работник РФ" и проживающим в 

городском округе город 

Волгореченск       9900030020   336,000 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публично- нормативным 

обязательствам         313 336,000 

Ежемесячная выплата лицам, 

имеющим звание "Почетный 

гражданин городского округа 

город Волгореченск"       9900030030   168,000 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публично- нормативным 

обязательствам         313 168,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ   11 00     10295,220 

Физическая культура    11 01     10295,220 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта в городском округе  

город Волгореченск Костромской 

области на 2015-2017 годы"       0400000000   10095,220 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        0400020210   10074,300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         611 9500,300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 574,000 

Совершенствование работы по 

развитию физической культуры и 

спорта       4000071280   19,920 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели         612 19,920 

Софинансирование расходов, 

связанных с вовершенствованием 

работ по развитию физической 

культуры и спорта       04000L1280   1,000 

Субсидии бюджетным         612 1,000 



 

 

учреждениям на иные цели 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций в 

городском округе город 

Волгореченск Костромской 

области на 2016- 2018 годы"       1500000000   200,000 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета        1500020210   200,000 

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений)         634 200,000 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ   12 00     6027,600 

Телевидение и радиовещание   12 01     6027,600 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, 

осуществляющих реализацию 

функций в средствах массовой 

информации       9900000593   6027,600 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         611 6027,600 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА    13 00     1872,000 

Обслуживание внутреннего 

государственного и 

муниципального долга   13 01     1872,000 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу       9900020200   1872,000 

Обслуживание муниципального 

долга         730 1872,000 

Дума городского округа город 

Волгореченск Костромской 

области 902         2668,200 

Общегосударственные вопросы   01 00     2668,200 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований   01 03     1994,900 



 

 

Дума городского округа город 

Волгореченск        6200000000   1994,900 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников  органов 

местного самоуправления       6200000110   1575,100 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов          121 1209,700 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов         129 365,400 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления        6200000190   419,800 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда         122 65,600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 349,100 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога         851 4,100 

Уплата иных платежей         853 1,000 

Другие общегосударственные 

вопросы   01 13     673,300 

Прочие выплаты по 

обязательствам муниципального 

образования       9900020020   673,300 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий         123 608,300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 65,000 

Финансовое управление 910         7944,400 

Общегосударственные вопросы   01 00     3424,400 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-   01 06     3424,400 



 

 

бюджетного) надзора 

Финансовый орган и контрольно 

счетная комиссия 

муниципального образования        6400000000   3424,400 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников  органов 

местного самоуправления       6400000110   2957,100 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов          121 2276,600 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов         129 680,500 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления        6400000190   467,300 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда         122 1,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 463,700 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога         851 1,200 

Уплата иных платежей         853 1,400 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА    13 00     4520,000 

Обслуживание внутреннего 

государственного и 

муниципального долга   13 01     4520,000 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу       9900020200   4520,000 

Обслуживание муниципального 

долга         730 4520,000 

Контрольно-счетная комиссия 

городского округа город 

Волгореченск 911         1151,400 

Общегосударственные вопросы   01 00     1151,400 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора   01 06     1151,400 



 

 

Финансовый орган и контрольно 

счетная комиссия 

муниципального образования        6400000000   1151,400 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников  органов 

местного самоуправления       6400000110   1048,900 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов         121 805,700 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов         129 243,200 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления        6400000190   102,500 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда         122 27,400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд         244 75,000 

Уплата иных платежей         853 0,100 

Итого:           326703,055 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение № 9 

к решению Думы городского 

округа город Волгореченск 

Костромской области 

от  17.10.2017   №84        

 

Распределение расходов бюджета  городского округа город Волгореченск на 2017 год  

на финансирование муниципальных программ 

 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Ве-

домст

во 

Сумма, в 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

1 Программа «Развитие  малого и среднего предпринимательства 

городского округа город Волгореченск Костромской области» на 

2017-2019 годы (0100000000) 

 150,0 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 150,0 

2 Программа «Доступная среда в городском округе город Волгореченск 

Костромской области на 2016- 2018 годы» (0300000000) 
 1824,03 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 1824,03 

3 Программа «Развитие физической культуры и спорта в городском 

округе город Волгореченск Костромской области на 2015- 2017 годы» 

(0400000000) 

 10520,22 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 10520,22 

4 Программа «Молодежь  городского округа город Волгореченск 

Костромской области на 2016- 2018 годы» (0500000000) 
 1070,0 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 1070,0 
5 Программа «Улучшение условий и охраны труда в городском округе 

город Волгореченск Костромской области на 2017-2019 годы» 

(0600000000) 
 61,4 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 61,4 

6 Программа «Обеспечение жильем молодых семей городского округа 

город Волгореченск Костромской области на 2016 – 2020 годы» 

(0700000000) 

 4473,897 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 4473,897 
7 Программа «Благоустройство территории городского округа город 

Волгореченск Костромской области на 2015- 2017 годы» (0800000000) 
 18245,89 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 18245,89 
8 Программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории городского округа город Волгореченск 

Костромской области на 2017- 2020 годы» (0900000000) 
 100,0 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 100,0 

9 Программа «Развитие системы образования городского округа город 

Волгореченск Костромской области на 2014- 2018 годы» (1000000000) 

 

 167907,015 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 167907,015 

10 Программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на территории городского 

округа город Волгореченск Костромской области  на 2017-2019 годы» 

(1100000000) 

 95,0 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 95,0 



 

 

11 Программа «Развитие культуры городского округа город 

Волгореченск на 2015- 2017 годы» (1300000000) 
 22528,27 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 22528,27 

12 Программа «Управление земельными ресурсами  на территории 

городского округа город Волгореченск Костромской области на 2015- 

2017 годы» (1400000000) 

   

 100,0 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 100,0 

13 Программа  «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в городском округе город Волгореченск 

Костромской области на 2016- 2018 годы» (1500000000) 
 824,9 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 824,9 

14 Программа «Формирование современной городской среды на 

территории городского округа город Волгореченск Костромской 

области на 2017 год» (1600000000) 
 16650,93 

Администрация городского округа город Волгореченск 901 16650,93 

 ИТОГО:  244 551,552 

 
 
 
 


